za namową osób postronnych
wstąpił do oddziału, dowodzonego przez Wandla, z nim razem przeszedł granicę,
a po rozbiciu „bandy” starał się uciec, ale zatrzymany został i aresztowany we wsi
Krzywkach, gubernji płockiej. Audytorjat skazał Muchowskiego na pozbawienie
wszystkich praw stanu i dożywotnie osiedlenie na Syberji. Wyrok zapadł 26 sierp-
nia, a uzyskał zatwierdzenie Namiestnika w dniu 17/29 sierpnia 1864 roku68.

Antoni Muchowski wraz z innymi katorżnikami został wysłany przez góry Ural
na tereny południowo-wschodniej Syberii. Po pięciu latach zesłania, kiedy zelżały re-
presje rosyjskie, za wstawiennictwem posła do sejmu pruskiego Juliana Łaszewskie-
go, uzyskał wolność.